
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ *  Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА
ч̂7ди ̂

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

№ .  2024г.

г. Назрань

Об организации и проведении республиканского августовского

педагогического совещания

В целях подведения итогов работы за 2023-2024 учебный год, 

определения ключевых направлений и задач на 2024-2025 учебный год, а 

также организованного начала учебного года п р и к а з ы в а ю :

1. Отделам Министерства образования и науки Республики

Ингушетия, ГБУ ДПО «Институт повышения квалификации работников 

образования Республики Ингушетия» организовать проведение

республиканского августовского педагогического совещания (далее -  

Совещание) по темам «Основные стратегические ориентиры системы 

образования Республики Ингушетия на 2024-2025 учебный год» и 

«Движение первых: развитие единого воспитательного пространства».

2. В рамках Совещания организовать и провести:

а) республиканские дискуссионные площадки (секционные заседания) 

на базе ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 г. Назрань» 14 

августа 2024 года;

б) пленарное заседание по итогам деятельности республиканской 

системы образования за 2023-2024 учебный год и определения ключевых



направлений и задач на 2024-2025 учебный годна базе МКУ «Городской 

дворец культуры г. Назрань» 15 августа 2024 года.

3. Утвердить:

а) состав оргкомитета по подготовке и проведению Совещания 

(приложением 1);

б) смету расходов на проведение Совещания (приложение № 2).

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и планирования 

финансово-хозяйственной деятельности Цечоеву Р.И. изыскать возможность 

выделения денежных средств на проведение Совещания согласно 

утвержденной смете.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А-Б.Б. Цороев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « 6$  2024 г. №

ОРГКОМИТЕТ
по организации и проведению республиканского августовского 

педагогического совещания Республики Ингушетия

Цороев А-Б.Б. И.о. министра образования и 
науки Республики Ингушетия, 
председатель

Угурчиева П.Б. Заместитель министра 
образования и науки Республики 
Ингушетия

Парагульгов А.Б. Заместитель министра 
образования и науки Республики 
Ингушетия

Газдиев И.И. И.о. заместителя министра 
образования и науки Республики 
Ингушетия

Мальсагова И .Я. Ректор ГБОУ ДПО «Институт 
повышения квалификации работников 
образования
Республики Ингушетия»

Мужехоева М.Б. — Начальник отдела общего среднего 
образования

Хамхоева П.У. — Начальник общего отдела
Арчакова М.А. — Начальник отдела профессионального 

образования
Тумгоева Л.К. — Начальник отдела воспитания и 

социальной защиты детей
Цуроев М.Б. — Начальник отдела правового и 

кадрового обеспечения
Цечоев Р.И. Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования финансово
хозяйственной деятельности

Кулбужева Ф.Х. — Начальник отдела цифрового развития
Вышегуров Х.И. — Начальник национального отдела
Парагульгов М.Х. — Начальник отдела развития 

дополнительного образования



Чертоев A.M. — Директор ГКУ «Региональный центр 
обработки информации»

Темирбиева Л.М. — Главный специалист отдела общего 
среднего образования

Картоева Ф.М. — Главный специалист отдела общего 
среднего образования

Евлоева З.М. — Ведущий специалист отдела общего 
среднего образования

Ханиева М.М. — Главный специалист отдела общего 
среднего образования

Умарова А.Ю. — Главный специалист отдела общего 
среднего образования


